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Kape\e 
!.udowe 

Podkarpacia 



Po dłuższej przerwie oddajemy do Państwa rąk kolejny numer "Zeszytów Regionalnych': 
Poprzednie edycje dotyczyły występujących na terenie województwa podkarpackiego zespołów 
obrzędowych, plastyki obrzędowej, rzeźby nieprofesjonalnej, cymbalistów oraz kowalstwa. 

Bieżący zeszyt poświęcony jest kapelom ludowym, które na trwałe wpisały się w kulturalny 
pejzaż Podkarpacia. Na szczęście muzyka ludowa jako element naszego dziedzictwa kulturowego 
nie zaginęła, a wręcz jest bardziej pożądana podczas wielu festiwali, przeglądów kapel, uroczy
stości dożynkowych i wielu innych imprez organizowanych w gminach i miastach. 

W zeszycie tym możemy pokazać tylko część kapel, które są wizytówką naszego wojewódz
twa. Jak piękna jest nasza muzyka ludowa można posłuchać na płycie CD. Wydanie tego "Zeszytu 
Regionalnego" podkreśla rolę Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie w dokumentowaniu 
dorobku kulturalnego Podkarpacia. 

Mamy nadzieję, że przekazany tekst o wybranych kapelach ludowych działających 
w naszym województwie, a także muzyka na załączonej płycie dostarczą Państwu wiele radości 
i wzruszeń. 

Marek jastrzfbski 
Dyrektor 

Wojewódzkiego Domu Kultury 
w Rzeszowie 



Ludowe muzykowanie na Podkarpaciu naznaczone jest głęboką i rozległą tradycją. 
Na początku XX wieku zaczęły grywać tu w rejonie pogórzańskim sławetne kapele Pudełków z Siedleczki, braci 

Murasów z Bachórza, Wojtka Sowy z Piątkowej. Nieco później zaczęło być głośno o grajku z podkolbuszowskiej Huciny 
Władku Pogodzie, Janie Robaku ze Staromieścia, Józefie Rysiu z Łąki, a także o Kapeli z Olchowej koło Sędziszowa Młp. 
i z Zaborowia koło Strzyżowa, którą kierował Stefan Kłosowicz. Dokładnie 6 lipca 1962 roku Polskie Radio Rzeszów 
wyemitowało pierwszy kilkunastominutowy blok muzyczny wypełniony skoczną muzyką Kapeli Władysława Łobody 
z Dąbrowy z żartobliwymi przyśpiewkami Wandy Fitoł, Janiny Dziedzic i Jana Basary. Odtąd w każdy piątek po południu 
przez blisko dziesięć lat tysiące słuchaczy w nabożnym wręcz skupieniu radowało się ową charakterystyczną, swojską muzyką 
na rzeszowską nutę. Ludzkimi kolejami losu, poza Władkiem Pogodą (90 lat!) "idole" rodzimej ludowej muzyki wycinają 
skoczne polki, tramIe i sztajerki już tylko na ŚwiętoPiotrowych koncertach. 

Od 1959 roku znakomicie zaczęła się prezentować kapela działająca przy Wojewódzkim Domu Kultury w Rzeszowie 
pod artystyczną wodzą wspomnianego już Jana Robaka. Kapela ta dopracowała się ponad trzystu oryginalnych utworów 
ze staromiejskiego skarbczyka folklorystycznego. Wszystko to potwierdza moją osobistą konstatację, iż na mapie polskiego 
folkloru muzycznego dawna Rzeszowszczyzna prymarnie błyszczy dziarskimi ludycznymi barwami, żywiołowością, spon
tanicznością i mnogością dosadnych niekiedy przyśpiewek. Napotykamy tu ~awisko żywotnej kreacyjności sporej grupy 
muzyków. Oni tworzyli wiele odmian wątków melodycznych, będących owocem własnej inwencji wykonawczej. Stąd często 
stare " kawałki" noszą niezatarte miana typu:"Polka Wojtusiowa';"Walkowy Sztajerek';"WalczykJózka': Wioskowe muzykanty 
pojawiały się na odpustach, jarmarkach, często też chodzili z kolędnikami, ale najczęściej pochłaniało ich weselne muzyko
wanie. Z czasem organizatorzy okazalszych wesel musieli pomieszczać się w kolejce, gdy postanowili do grania wybrać sobie 
uznaną, rozgłośną kapelę. Józef Ryś z podrzeszowskiej Łąki, wszechstronny artysta ludowy, tak wspomina tamte wesela: 

"W szystko rozochocone i rozpalone hulało na zabój, aż do utraty zmysłów na mijanego. Były to słynne galoppolki, 
tzw. razówki. Tańczono je 24 razy dookoła ścian z taką zawziętością, że dziewczęta tylko furały powietrzem. Nie 
wszyscy wytrzymywali. Przewracali się - jedna para na drugą. Obijali sobie boki, nieraz i piec rozwalili, jeśli był 
za słaby ( ... y: 

Łatwo więc sobie wyobrazić jak dynamicznie musiała przygrywać tym tanecznikom kapela. Wielu wyróżniających 
się ludowych muzykantów z racji swego nieprzeciętnego talentu otaczanych było mitem demonologicznym. Mówiono 
o nich wręcz tajemniczo, że grali z diabłem. Tyczy się to głównie sławnych skrzypków. Obecnie w składzie kapel ludowych 
znajdują się młodzi ludzie z muzycznym wykształceniem, co u niektórych znawców budzi pewne kontrowersje, ale musem 
jest to muzykowanie nadal kontynuować. Wojewódzki Dom Kultury w Rzeszowie wypełniał, wypełnia i wypełniał będzie 
swoją misję w tej dziedzinie, co niniejszym choćby wybiórczo tym zeszytem jest uzasadnione. 

Czesław Drqg 



1l\\biscwianie 

W 1984 roku z inicjatywy Dominika Szmuca powstała ludowa kapela młodzieżowa, która z czasem weszła w skład 
Kapeli Ludowej "Albigowianić; założonej w 1975 roku przez znanego cymbalistę Stefana Szpunara oraz ówczesnego dyrek
tora Gminnego Ośrodka Kultury - Jana Barana. Przełomowym momentem w rozwoju Kapeli był wyjazd wraz z zespołem 
regionalnym "Albigowianić' do Francji w 1985 roku, po którym zaczęli odnosić liczne sukcesy. Mowa tu m.in. o zajęciu 
III miejsca na Ogólnopolskim Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu nad Wisłą w 1987 roku; udziale 
w X Pyrzyckich Spotkaniach z Folklorem w Pyrzycach k. Szczecina; III miejscu na Festiwalu Muzyki i Pieśni Ludowej 
Młodych "Eurofolk" Karpaty '93; III Świnoujskim Pikniku Ludowym w 1994 roku; II miejscu na I Pikniku Ludowym 
w Łańcucie w 2000 roku; II nagrodzie w Wojewódzkim Przeglądzie Kapel i Instrumentalistów Ludowych w Głogo

wie. Dużym osiągnięciem i nagrodą dla Stefana Szpunara był 
XXIV Ogólnopolski Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych, 
gdzie wraz ze swoim uczniem Grzegorzem Falgerem zdobyli 
I miejsce w konkursie "Duży - Mały" (w grze na cymbałach). 
W 2002 roku zespół zajął II miejsce w wyżej wymienionym 
przeglądzie. 

Kapela "Albigowianie" działa w Centrum Kultury Gminy 
Łańcut przy Ośrodku Kultury w Albigowej. W swoim reper
tuarze mają melodie i przyśpiewki z Albigowej, jej okolic oraz 
z regionu rzeszowskiego i przeworskiego. Nieprzerwanie od 
wielu lat w składzie Kapeli grają: Grzegorz Falger - cymbały; 

Renata Kud - skrzypce; Kinga Gierczak - skrzypce; Roman 
Bartman - skrzypce sekund; Paweł Balawejder - klarnet, kie
rownik Kapeli; Bogusław Barnat - klarnet; Zdzisław Głuszek 
- basy, akordeon, śpiew; Antoni Maryś - akordeon; Jan Sowa 
- trąbka; Ewa Falger - śpiew. Koncertują nie tylko w kraju, 
ale także za granicą: w Belgii, na Węgrzech (Nyiregyhaza, 
Okoritófulpos), na Ukrainie (Lwów), w Niemczech (Hamburg) 
i w Austrii (Hartberg, Fischbach, Graz, Gossendorf). 

Wraz z zespołem regionalnym "Albigowanie" występują 
z widowiskami obrzędowymi, wśród których należy wymie
nić: "Wesele Albigowskie'; "Od Albigowej" oraz "Gody w Albi
gowej': 



ilaehćrzanie 

Kapela Ludowa "Bachórzanie" powstała w 1959 roku z inicjatywy braci Józefa i Stanisława Murasów. Do 1994 roku 
patronat nad Kapel:t sprawowało Państwowe Gospodarstwo Rolne w Bachórzu, a od 2001 roku opiekę przej:tł Urz:td 
Gminy w Dynowie. Kapela kultywuje rodzimy folklor muzyczny Bachórza i okolicznych miejscowości. Jej repertuar sta
nowi:t szybkie polki, skoczne oberki, walczyki, 
sztajerki i tramelki. 

Działalność Kapeli utrwalona została na 
taśmach Polskiego Radia w Rzeszowie, Warsza
wie i w Lublinie. W swoim dorobku posiadaj:t 
5 płyt - cztery o tematyce ludowej, w tym jedna 
z oka~i 50-lecia działalności Kapeli i jedna 
z kolędami i pastorałkami. 

Obecny skład zespołu to: Tadeusz Makara 
- I skrzypce; AdolfWyskiel- n skrzypce; Kazi
miera Baran - skrzypce sekund; Andrzej Makara 
- cymbały; Bernadeta Bukała - I klarnet; Dariusz 
Pyra - n klarnet; Jan Leśniak - kontrabas; 
Elżbieta Klaczak-Łach - śpiew; Róża Klaczak 
- śpiew; Tomasz Paściak - śpiew. 

Przez 50 lat swojej działalności uczestniczyli 
w licznych uroczystościach zdobywaj:tc wiele 
nagród. Dumnie reprezentowali swój region na 
Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazi
mierzu nad Wisł:t, zdobywaj:tc w poszczególnych latach następuj:tce nagrody: w 1985 roku - I miejsce, w 1988 roku -
n miejsce, w 1993 roku - wyróżnienie, w 1997 roku - n miejsce, w 2000 roku - wyróżnienie, w 2005 roku - In miejsce, 
w 2009 roku - III miejsce. W 2001 roku Kapela wzięła udział w Festiwalu Europejskich Zespołów Ludowych w Czę
stochowie, a w latach 2007 i 2008 w Międzynarodowych Spotkaniach Folklorystycznych w Toruniu i Szydłowcu. Kapela 
wielokrotnie koncertowała poza granicami kraju, m.in. w byłych ZSSR, NRD, a także w Austrii, Niemczech, na Ukrainie 
i Słowacji. Brała także udział w Światowym Festiwalu Polonijnych Zespołów Folklorystycznych w Rzeszowie oraz w licz
nych imprezach lokalnych. 

W 2003 roku Zarz:td Województwa Podkarpackiego uhonorował Kapelę nagrod:t za szczególne osi:tgnięcia w dzie
dzinie kultury i sztuki, a w roku 2009 za całokształt działalności w dziedzinie twórczości artystycznej upowszechniania 
i ochrony kultury. 



iJrzezinianie 

Brzeziny to niewielka wieś położona w województwie podkarpackim, w powiecie ropczycko-sędziszowskim, w gminie 
Wielopole Skrzyńskie. Od 2000 roku Z powodzeniem działa w niej Kapela "Brzezinianie" założona z inicjatywy sołtysa 
Józefa Janika i akordeonisty Wiesława Longosza. W swoim repertuarze zespół posiada kilkadziesiąt przyśpiewek oraz 
tańce regionalne i narodowe. W roku 2005 Kapela nagrała płytę dla Radia Rzeszów, a w 2006 roku montaż muzyczno
plenerowy dla potrzeb programu"Spotkanie z folklorem" emitowanego na antenie TVP Rzeszów. Rok później występowali 
w Giraltowcach na Słowacji wraz z Zespołem Pieśni i Tańca"Bardo" z Brzezin. 

Aktualny skład kapeli tworzą: Władysław Podlasek - skrzypce; Julian Świętoń - skrzypce; Stefan Szewc - klarnet; 
Emanuel Longosz - klarnet; Henryk Wlezień - kontrabas; Ludwik Longosz - akordeon; Wojciech Janik - klarnet. 



-Bultcwianie 
W 1969 roku, w małej podkarpackiej wsi Bukowsko, cieśla z zawodu, a muzyk i społecznik z zamiłowania, Piotr 

Przyboś założył Zespół Pieśni i Tańca oraz Kapelę Ludową "Bukowianie': Przez kilkanaście lat zespołem opiekowała się 
jedna z najlepszych w regionie Gminna Spółdzielnia "Samopomoc Chłopska". Na przełomie lat 70. i 80. prawie na pięć lat 
zespół zawiesił działalność, by w 1983 
roku wznowić ją pod patronatem miej
scowego Gminnego Ośrodka Kultury. 
Niestety po trzech latach w Bukowsku 
pozostała jedynie kapela. Jej skład zmie
niał się wielokrotnie. 

Obecnie Kapela "Bukowianie" to: 
Honorata Przyboś - skrzypce; Edyta 
Starego (Szeremeta) - skrzypce sekund; 
Józef Hnat - akordeon; Edward Filip
czak - klarnet; Henryk Pałuk - trąbka, 

kierownik Kapeli; Krzysztof Pałuk 
- kontrabas; Edyta Pałuk - skrzypce; 
soliści: Anna Kusz, Małgorzata Gar
bowska, Kazimierz Żytka. 

Zespół prawie co roku brał udział 
w prezentacjach zespołów muzycznych 
pod nazwą "Melobal'; zjazdach kapel organizowanych na terenie województwa krośnieńskiego, w Krośnieńskich Prezen
tacjach Artystycznych i innych przeglądach kapel. "Bukowianie" występowali m.in. w Jaśle, Tarnowie, Krośnie, Lublinie, 
Brzozowie, Dukli, Nowym Żmigrodzie, Ustrzykach Górnych i Dolnych, w Sanoku, Rymanowie, Zakopanem. Szczególnie 
miejsce w ich dorobku artystycznym zajmują m.in.: wyróżnienie dla Kapeli i solistki Anny Galik w Przeglądzie Kapel 
i Zespołów Pieśni i Tańca '92 w Jaśle; trzecie miejsce na Krośnieńskich Prezentacjach Artystycznych '93; pierwsze miejsce 
w konkursie KroPA '95, gdzie rok później solista Kazimierz Żytka zajął również miejsce pierwsze; trzecia nagroda w XXIX 
Ogólnopolskim Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym; I nagroda w Przeglądzie Spółdzielczych 
Zespołów Artystycznych w Polanicy Zdroju; udział w festiwalu Kultury Ukraińskiej w Zyndranowej; I miejsce w "Jasielskich 
Okółkach" w Jaśle; II miejsce w II Przeglądzie Pieśni i Muzyki Ludowej. Ważnym wydarzeniem roku 1997 był wyjazd 
Kapeli do Francji, gdzie koncertowała na zaproszenie Związku Francusko-Polskiego. 

"Bukowianie" dokonali także studyjnego nagrania radiowego i telewizyjnego piosenek ludowych, kolęd i pastorałek. 
W 1996 roku firma fonograficzna "Polonia Records" wydała płytę CD z nagraniami Kapeli "Bukowianie': W 2009 roku 
zdobyli II miejsce w konkursie"KroPK w Korczynie i delegację do Kazimierza nad Wisłą oraz koncertowali podczas obcho
dów "Dni Kultury Polskiej" w Haburze na Słowacji. Zespół doceniono nagrodą Zarządu Województwa Podkarpackiego 
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz Nagrodą im. Oskara Kolberga 
"Za zasługi dla kultury ludowej'; przyznaną przez Ministerstwo Kultury i Dzidzictwa Narodowego w Warszawie. 



Kape\a ~ud"wa z €zudea 

Kapela Ludowa z Czudca istnieje od 1974 roku. Przez lata wielokrotnie zmieniali się członkowie zespołu, ale pozo
stała pasja i umiłowanie folkloru. Różni ich wiek, miejsce zamieszkania, ł,!cz,! - cotygodniowe próby i wspólne występy. 
T worz,! grupę blisko ze sob~ zwi,!zanych ludzi, razem muzykuj~cych, rozkochanych w dźwiękach polek, oberków, szta
jerków, walczyków. A mowa tu o: Zygmuncie Kalandyku - skrzypce; Antonim Dralu - skrzypce; Bolesławie Warzyboku 
- kontrabas; Justynie Sikorze - klarnet; Marku Sitku - klarnet; Danielu Nowaku - akordeon; Joannie Łabaj - wokal 
i Alicji Łabaj - wokal. 

Repertuar Kapeli stanowi,! utwory zarówno instrumentalne, jak i instrumentalno-wokalne. Zespół ci,!gle poszukuje 
starych melodii, sięgaj,!c do korzeni, by ocalić od zapomnienia dawny folklor wiejski. 

W swoim dorobku maj,! wiele nagród i wyróżnień zdobytych na konkursach i przegl,!dach m.in. w Dynowie, na Ogól
nopolskim Festiwalu Kapel w Kazimierzu nad Wisł,!; w Ł,!ce na XI Spotkaniu Muzyków i Śpiewaków Ludowych "Dolina 
Ł,!cka"; na imprezie pn. "Starych Potraw Smak i Urok" w ramach Wojewódzkich Spotkań Kapel Ludowych w Błażowej; 
w Nowej Dębie na IX Prezentacjach Zespołów Folklorystycznych pn. "Mieć jak rzeka swoje źródło': W roku 2000 Kapela 
dokonała nagrania w studiu Polskiego Radia. 

Na swoim koncie maj,! występy na różnego rodzaju imprezach organizowanych przez Ośrodek Kultury w Czudcu, 
jak i inne współpracuj,!ce z nim instytucje m.in. WDK Rzeszów, DK"Sokóf' w Strzyżowie, OK w Wiśniowej, w Grodzisku 
Dolnym, w Lubeni, w Boguchwale, GOK we Frysztaku, GOK w Niebylcu itp. Kapela jest nieodł,!czn,! części,! wielu wyda
rzeń na terenie gminy i powiatu. Koncertowała m.in. na Konferencjach Międzynarodowych dla Nauczycieli w SP w Czudcu. 
Swoimi występami uświetniała ważne wydarzenia szkolne: m.in. nadanie imienia szkołom w Babicy, Czudcu, Pstr'!gowej, 
Zaborowie; VIII Spartakiadzie Sportowej Domów Pomocy Społecznej Województwa Podkarpackiego w Babicy; Święcie 
Powiatu w Strzyżowie czy na Koronacji Obrazu Matki Bożej Łaskawej Królowej Różańca Świętego w Czudcu. 

W roku 2009 Kapela ponownie 
dokonała nagrania utworów w studiu 
Radia Rzeszów. Nagrania te były i s,! 
wielokrotnie emitowane na antenie pod
czas audycji folklorystycznych. 



1>un"wianie 
Kapela "Dynowianie" wywodzi się z malowniczych stron Pogórza Dynowskiego i od 2000 roku działa przy Miejskim 

Ośrodku Kultury i Rekreacji w Dynowie. Jej założycielem był Antoni Dżuła. Zespół opiera swój repertuar na melodiach 
i przyśpiewkach ludowych pochodzących głównie z okolic Dynowa. 

W chwili obecnej jego skład tworzą: Maria Wiśniowska - śpiew; Tomasz Pyś - skrzypce, śpiew; Monika Daniec
Pindyk - skrzypce; Iwona Prokop - skrzypce; Jolanta Krajewska - kontrabas; Andrzej Krasnopolski - cymbały; Kamil 
Krasnopolski - klarnet, opiekun Kapeli; Kazimierz Prokop - klarnet; Roman Bielec - akordeon. 

Kapela brała udział w wielu ogólnopolskich przeglądach i konkursach folklorystycznych. W śród nich wyróżnić należy: 
Ogólnopolski Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu nad Wisłą w latach 2001 i 2002; I Przegląd Spół
dzielczych Zespołów Artystycznych w Polanicy Zdroju w 2000 roku; XIX i XX Spotkania Cymbalistów w Rzeszowie 
(wyróżnienie w latach 2000 i 2001). Swoim występem uświetnili Targi Spółdzielcze w Kielcach, a w ramach współpracy 
międzynarodowej miast koncertowali w Stropkowie na Słowacji oraz na Ukrainie. W 2009 roku zdobyli I nagrodę na 
Ogólnopolskim Przeglądzie Kapel Ludowych i Folklorystycznych w Krasnymstawie. W swoim dorobku artystycznym 
posiadają także nagrania dla Radia Rzeszów. 



FUi'omianie 

Istnieją od 1990 roku, a jej obecny skład tworzą: Bronisław Ciura - klarnet, kierownik artystyczny; Stanisław Pecka 
- kontrabas, kierownik organizacyjny; Mieczysław Rybka - skrzypce, śpiew; Zbigniew Dudek - skrzypce sekund; Anna 
Rząsa - śpiew; Jerzy Panek - śpiew; Mariusz Sobkowicz - klarnet; Marek Kruczek - cymbały. Członkowie Kapeli 
z powodzeniem kontynuują tradycje rodzinnej Kapeli Sowów z Piątkowej (przed laty Futoma i Piątkowa tworzyły jedną 
parafię)· 

Pierwsze występy zagraniczne miały miejsce w 1995 roku, kiedy to futomscy muzycy zagrali w Chateillon en Bazois 
na południu Francji. W roku 1996 z powodzeniem wystąpili w Wojewódzkim Przeglądzie Kapel Ludowych w Wiśniowej. 
Rok 1997 okazał się bogaty w koncerty, m.in. w Sosnowcu, Nałęczowie i Kazimierzu Dolnym, a udany debiut na XXXI 
Ogólnopolskim Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu nad Wisłą zaowocował wielokrotnym pojawieniem 
się Kapeli z Futomy na antenie ogólnopolskiej telewizji i Polskiego Radia. Rok 1997 okazał się pomyślny również dla kie
rownika Kapeli, Antoniego Sowy, uhonorowanego Nagrodą Wojewody Rzeszowskiego. Wzięli udział także w nagraniach 
programu telewizyjnego, który został wyemitowany przez TVP Rzeszów w dwóch odcinkach z cyklu"Spotkanie z folklorem': 
W 1999 roku dwukrotnie koncertowali na imprezach międzynarodowych: w maju prezentowali muzykę rzeszowską na 
XX Pyrzyckich Spotkaniach z Folklorem (ang. Pyrzyce Folk Meeting) w Pyrzycach k. Szczecina, zaś w sierpniu wystąpili na 
Międzynarodowym Festiwalu Folklorystycznym na Słowacji, gdzie byli jedynym zespołem z Polski. W roku 2002 zespół 
reprezentował Podkarpacie w XXII Międzynarodowym Spotkaniu Kapel Ludowych w Toruniu, gdzie zdobył jedną z nagród. 
W 2006 roku wydano jubileuszową płytę Kapeli "Nuty z Podkarpacia': W pierwszych miesiącach 2008 roku nagrano kilka 
kolejnych piosenek ludowych oraz przyśpiewek weselnych, czego efektem było wydanie płyty "Futomskie wesele': 1 marca 

2008 roku wspólnie z gospodyniami ze 
Stowarzyszenia Kultywowania Kultury 
i Tradycji Ziemi Futomskiej zespół wystą

pił na żywo w warszawskim studiu TVPl 
w programie "Dzień dobry w sobotę". 
W 2009 roku zdobyli I nagrodę w XIV 
Wojewódzkim Spotkaniu Kapel Ludo
wych w Błażowej . 

W ciągu kilku lat wytężonej pracy 
udało się zgromadzić i opracować bardzo 
duży, bo liczący ponad 140 pozycji, zbiór 
piosenek i melodii rzeszowskich, szcze
gólnie związanych z okolicami Futomy, 
Piątkowej i Błażowej . 



Gaeoki 

Początek działalności Kapeli Ludowej "Gacoki" wiąże się z rokiem 1912, a dokładniej z powstałym wówczas w Gaci 
Zespołem Muzyki i Śpiewu. Z historii owego Zespołu decydujące wydają się dwa przedziały czasowe. Są to lata 1935-
-1939, kiedy to grupa stała się znana w całym kraju. Wykonując m.in. pieśni i melodie gackie (gacok, przepiórka, ciuryło) 
występowali w tym okresie w wielu 
miastach Polski, m.in. w Krakowie, 
Łańcucie, Przeworsku, Warszawie. 
Natomiast lata 1959-1985, podczas 
których patronat nad Zespołem obej
mowała Gminna Spółdzielnia w Gaci, 
to oprócz występów, sfinalizowanie 
najistotniejszych potrzeb grupy tj. 
nowych strojów, instrumentów, opła
cenie odpowiednich instruktorów. 

Opierając się na tradycji oraz 
doświadczeniu byłych i dotychcza
sowych członków, Zespół prezento
wał swoje oryginalne piosenki, tańce 
i stroje na konkursach, przeglądach 
i festiwalach. Najważniejsze z nich 
to: XIX Festiwal Kapel i Śpiewaków 
Ludowych w Kazimierzu nad Wisłą, 
gdzie otrzymali II nagrodę w kate
gorii kapel ludowych oraz I nagrodę 
dla prymisty Kapeli śp. Jana Jakielaszka w 1988 roku; Międzynarodowe Spotkania Rodzin Muzykujących w Zgorzelcu; 
występy w Wiedniu oraz w Seewalchen w Austrii. Ponadto Zespół brał wielokrotnie udział w: Ogólnopolskim Festiwalu 
Folklorystycznym w Płocku, Tygodniu Kultury Beskidzkiej, nagraniach dla Polskiego Radia i TVP oraz uczestniczył 
w zbiórkach na finansowanie budowy Zamku Królewskiego w Warszawie. 

W 2009 roku Kapela w ramach współpracy z Radiem Rzeszów przygotowała i nagrała 129 melodii tanecznych 
z 5 podregionów Podkarpacia z przeznaczeniem dla zespołów folklorystycznych tańca ludowego. 

Obecnie kierownikiem Kapeli jest Ryszard Hanejko, a jej skład tworzą: Stanisław Tuleja - kontrabas; Stanisław 
Jakielaszek - akordeon, śpiew; Józef Piątek - klarnet; Ryszard Hanejko - klarnet; Lucyna Skawina - śpiew; Magdalena 
Tejchma - skrzypce; Hubert Tejchma - skrzypce. W ich repertuarze znajdują się melodie i przyśpiewki gackie, przeworskie 
i rzeszowskie. 

Ukoronowaniem wieloletniej działalności kapeli i zespołu jest przyznana w 1996 roku Nagroda im. Oskara Kolberga 
"Za zasługi dla kultury ludowej': 



Kape\a ~udcwa 2 Gied\arcwej 

Założycielem Kapeli był Michał Drzewicki. Powstała ona w 1969 roku i działa do chwili obecnej, chociaż wielokrotnie, 
z różnych względów zmieniał się jej skład osobowy i instrumentalny. Instruktorem muzycznym nieustannie od 29 lat jest 
Stanisław Osip. 

Działalność Kapeli została doceniona na wielu przeglądach i konkursach. Otrzymali liczne wyróżnienia i nagrody, m.in. 
II miejsce w Spotkaniu Kapel Ludowych w Błażowej w latach 1998 i 1999. W dniach 24-25 lutego 1997 roku Kapela 
dokonała nagrania w Spaat Recording Studio w Boguchwale. Kasetę wydał Gminny Ośrodek Kultury w Leżajsku z siedzibą 
w Giedlarowej. W roku 2009 melodie weselne wsi leżajskiej w wykonaniu Kapeli z Giedlarowej nagrała TVP Rzeszów. 

Obecnie Kapela działa w odmłodzonym składzie: Marcin Hospod - klarnet, Grzegorz Kołcz - kontrabas, Kata
rzyna Majcher - skrzypce, Michał Niemczyk - trąbka, Paulina Wołoszyn - skrzypce oraz Stanisław Osip - akordeon, 
cymbały. 

Członkowie Kapeli z powodzeniem kontynuują tradycję muzyczną folkloru Podkarpacia. Jej repertuar muzyczny to 
melodie i przyśpiewki z okolic Leżajska, melodie lasowiackie, przeworskie, rzeszowskie oraz kolędy i pastorałki. W dużej 
mierze Kapela uczestniczy w występach Zespołu Folklorystycznego "Folusz" z Giedlarowej, akompaniując grupie tanecznej 
i obrzędowej. 



Kape\a f..udcwa z Gniewezgng 

Powstała w 1993 roku. Jej założycielem oraz obecnym kierownikiem jest muzyk Henryk Chruściel. W sprawach 
organizacyjnych towarzyszy mu Zofia Sokół. Od chwili założenia patronat nad Kapelą objął Gminny Ośrodek Kultury 
w Tryńczy, który to wyposażył ją w stroje ludowe oraz pokrywa koszty wyjazdów na koncerty, przeglądy i festiwale. Kapela 
prezentuje folklor regionu przeworskiego i rzeszowskiego, szczególnie z rejonów budzkiego, grodziskiego, gniewczyńskiego 
itrynieckiego. 

Aktualny skład zespołu to: Henryk Chruściel - klarnet; Tadeusz Kmiecik - kontrabas; Stanisław Kostka - klarnet; 
Stanisław Porębny - skrzypce; Stanisław Rosół - skrzypce; Tadeusz Ryfa - cymbały; Zofia Sokół - śpiew; Wiesław 

Wojtyna - akordeon. 
Kapela jest laureatem wielu przeglądów i konkursów. Zdobyli m.in. III miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Kapel 

i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu nad Wisłą w 1993 roku oraz wyróżnienie w 1996 roku nagrodę publiczności za 
autentyczność folkloru przeworskiego w Pyrzycach k. Szczecina w 2006 roku oraz nagrodę Dyrektora Skansenu Radom
skiego za muzykę regionu rzeszowskiego w 2009 roku. W 2001 roku Kapela otrzymała Nagrodę Zarządu Województwa 
Podkarpackiego "Zasłużona dla Kultury Ludowej Województwa Podkarpackiego': a w 2003 roku za najlepszą muzykę do 
tańca uhonorowani zostali nagrodą od Marszałka Województwa Podkarpackiego. 

W swym dorobku artystycznym Kapela posiada trzy płyty CD nagrane w latach 1994, 1999,2001. Gościli również 
w studiu Radia Rzeszów, Radia Lublin i Radia Warszawa. 



Grcc\ziszezc ki 

W połowie lat 60., a dokładnie w roku 1965, z inicjatywy Władysława Dubika - kierownika biblioteki w Grodzi
sku Dolnym, powstała Grodziska Kapela Ludowa. Przez kilka lat z rzędu Kapela ta grywała w Grodzisku i okolicznych 
miejscowościach oraz na terenie dawnego województwa rzeszowskiego jako samodzielna formacja muzyczna. Skład kapeli 
na przestrzeni minionych lat wielokrotnie ulegał przeobrażeniom. Obecnie przedstawia się następująco: Franciszek Hałas 
- skrzypce; Józef Bosak - skrzypce; Edward Markocki - cymbały; Grzegorz Bartnik - klarnet; Stanisław Kuźniar - kon
trabas. 

Kapela od początku swego istnienia w aktywny sposób propaguje folklor naszego regionu zdobywając równocześnie 
najwyższe lokaty w konkursach wojewódzkich oraz ogólnopolskich. Mowa tu m.in. o Ogólnopolskim Festiwalu Kapel 
i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu nad Wisłą, Przeglądzie Kapel i Instrumentalistów Ludowych "Pogórzańska Nuta" 
w Dynowie, Wojewódzkich Spotkaniach Kapel Ludowych w Błażowej, Ogólnopolskim Konkursie Kapel z udziałem 
Cymbalistów w Rzeszowie, Międzynarodowym Przeglądzie Instrumentalistów Ludowych w Żywcu oraz Spotkaniach 
Muzyków i Śpiewaków Ludowych w Łące. Koncertowali również poza granicami naszego kraju, m.in. trasa po USA (Nowy 
Jork, Stanford, Hartford), w Hamburgu i Wiesbaden na zaproszenie Towarzystwa Niemiecko-Polskiego, w Koszycach na 
Słowacji, we Lwowie na zaproszenie Towarzystwa Kultury Polskiej oraz w Berlinie podczas Międzynarodowych Targów 
Turystycznych. 

Repertuar Kapeli tworzą autentyczne utwory muzyki ludowej pochodzące z Grodziska i okolic oraz z regionu rze
szowskiego. Są to m. in.:"Polka z Bud';"W Grodzisku na rynku';"Polka galopka';"Tramelka grodziska';,,sztajerek';,,Oberek 
Podkudłacz': 

Nie zachowały się niestety żadne zapiski źródłowe dotyczące pierwszych samodzielnych występów i koncertów Kapeli 
Ludowej. Natomiast z chwilą powstania Zespołu Regionalnego "Grodziszczoki" rozpoczęło się nieprzerwane i trwające 

po dziś dzień pasmo sukcesów dla obydwu tych 
grup. Wielokrotnie są to wspólne, zespołowe 
osiągnięcia, kiedy Kapela towarzyszy "Grodzisz
czokom'; ale istnieje również długa lista nagród 
i wyróżnień przyznanych na koncertach i prze
glądach, które są zastrzeżoną zdobyczą Kapeli 
Ludowej. Jedną z najważniejszych jest zdobyta 
w 1993 roku Baszta - nagroda główna Ogólno
polskiego Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludo
wych w Kazimierzu nad Wisłą oraz otrzymana 
w 2007 roku Nagroda im. Oskara Kolberga 
"Za zasługi dla kultury ludowej". 



W 1977 roku w Spółdzielni Kółek Rolniczych w Niebylcu powstała Kapela "Jany': Jej założycielem był ówczesny 
dyrektor Spółdzielni Wacław Kozłowski, a kierownikiem muzycznym Wiktor Bochenek. Utwory wykonywane przez kapelę 
to melodie i przyśpiewki z Pogórza Strzyżowsko-Dynowskiego. 

Obecny skład zespołu tworzą muzycy z okolicznych miejscowości, którzy od wielu lat upowszechniają folklor muzyczny 
swojego regionu. Są to: Wiktor Bochenek - kierownik Kapeli, trąbka, akordeon; Serwacy Stanisławczyk - śpiew; Andże

lika Szarek - skrzypce, śpiew; Jan Domaradzki - skrzypce; Eugeniusz Lasota - skrzypce; Janusz Rak - akordeon; Adam 
Gołda - kontrabas, akordeon; Wiesław Mucha - kontrabas; Piotr Szarek - klarnet; Jan Stanisławczyk - klarnet; Sebastian 
Lasota - klarnet; Paweł Banek - klarnet. 

Kapela jest laureatem wielu przeglądów i konkursów. Otrzymała m.in.: wyróżnienie w I Ogólnopolskim Przeglądzie 
Twórczości Kulturalnej Wsi w Gorzowie w 1978 roku; I nagrodę w Wojewódzkim Przeglądzie Kapel Ludowych WDK 
Rzeszów w 1986 roku, III nagrodę w VIII Spotkaniach Folklorystycznych "O Pawie Pióro i Gliniany Dzban" w Tarnowie 
w 1986 roku; I nagrodę w I Międzywojewódzkim Przeglądzie Amatorskich Zespołów Artystycznych Spółdzielni Kółek 
Rolniczych w 1979 roku; I nagrodę w Międzybranżowym Przeglądzie Amatorskich Zespołów Artystycznych Pracowników 
Rolnictwa oraz wyróżnienie w I Międzywojewódzkim Przeglądzie Amatorskich Zespołów Artystycznych Pracowników 
Rolnictwa w Załużu w 1988 roku. Kapela "Jany" koncertowała również za granicą - na Węgrzech, we Francji, w Austrii, 
Niemczech, na Słowacji i na Litwie. Dokonali także kilku studyjnych nagrań: w Radiu Rzeszów, w Wojewódzkim Domu 
Kultury w Rzeszowie oraz Polonia Records w Warszawie. 

W 1980 roku Kapela została uhonorowana Artystycznym Znakiem Jakości przyznawanym przez WDK w Rzeszowie, 
w 1998 roku dyplomem za zasługi w upowszechnianiu kultury ludowej Ministra Kultury i Sztuki, a w 2005 roku nagrodą 
Marszałka Województwa Podkarpackiego. 



Kamraty 
Kapela Ludowa "Kamraty" powstała w 1985 roku Z inicjatywy rodziny Pielechów ze Strachociny. W swoim repertuarze 

posiada ponad 100 melodii ludowych prezentujicych autentyczny folklor wsi podsanockiej. W 2010 roku Kapela obchodzi 
25-lecie swojego istnienia. 

Przez cały okres działalności występowali wielokrotnie w kraju i za granici, Mowa tu m.in. o Międzynarodowym 
Festiwalu Pieśni Ludowej na Słowacji, Tygodniu Międzynarodowych Tradycji Krajów Czwórki na Węgrzech, występach 
w ramach wymiany kulturalnej w Reinheim w Niemczech oraz Ogólnopolskiej Wystawie Stołów Wigilijnych w Warszawie. 
Si laureatami licznych przeglidów regionalnych, ogólnopolskich i międzynarodowych m.in. I miejsca w Przeglidzie Kapel 
Regionu Pogórza w Jaśle; wyróżnienia w Ogólnopolskim Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu nad Wisłi 
w 2002 roku; III miejsca na Międzynarodowym Festiwalu Folkloru Karpat w Trzcinicy w 2005 roku; I miejsca w Prze
glidzie Pieśni i Muzyki Ludowej KroPa w 2008 roku. Występowali także z zespołem śpiewaczym "Zgodi' z Kostarowiec, 
z Zespołem Pieśni i Tańca "Autosan'; a z serii koncertów "Co niedziela gra kapeli' objechali całi sanocki gminę. 

Członkowie Kapeli muzykowanie traktuji jako potrzebę serca i troskę o to, aby muzyka naszych ojców i dziadów 
nie zaginęła. Dzięki temu zamiłowaniu i pasji znaleźli się w grupie 10 najlepszych kapel Radia Rzeszów. By uchronić od 
zapomnienia radosne takty muzyki ludowej regionu Dolinian, nagrali również kilka płyt. 

Obecnie skład Kapeli "Kamraty" tworZi: Bolesław Buczek - skrzypce prym; Aleksander Galik - skrzypce sekund, 
przyśpiewki; Bolesław Lenart - klarnet, przyśpiewki; Zbigniew Pielech - akordeon, cymbały, przyśpiewki; Tadeusz Stabryła 
- tqbka; Jan Sokół - kontrabas. 



Kurasie 
Powstała w 1950 roku Z inicjatywy Władysława Kamińskiego, ojca obecnej kierowniczki Albiny Kuraś. W szybkim 

tempie zespół zyskał duż:t sławę. Zapraszano ich na różne uroczystości, najpierw lokalne, z czasem także ogólnopolskie. 
Wielokrotnie brali udział w Ogólnopolskich Spotkaniach Rodzin Muzykuj:tcych we Wrocławiu, w Ogólnopolskim 
Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych 
w Kazimierzu nad Wisł:t, a ostatnio w Spo
tkaniach Rodzin Muzykuj:tcych w Dobrym 
Mieście. Dotychczas występowali tam sze
ściokrotnie, dwa razy zdobywaj:tc nagrodę 
Rady Artystycznej im. Stanisława Stecz
kowskiego. Obecnie "Kurasie" działaj:t pod 
patronatem Centrum Kultury w Ropczy
cach i nadal prowadz:t ożywion:t działalność 
artystyczn:t. W repertuarze posiadaj:t polki, 
tramelki, walce oraz oberki z regionu rze
szowskiego. 

Reprezentuj:t województwo, powiat 
ropczycko-sędziszowski i gminę Ropczyce 
na wielu przegl:tdach, konkursach oraz festi
walach, zdobywaj:tc nagrody i wyróżnienia. 
Mowa tu m.in. o wyróżnieniu na III Ogól
nopolskim Festiwalu Zespołów Regional
nych i Kapel Ludowych w Jeleniej Górze; 
nagrodzie artystycznej im. J. Pocka; nagro
dzie w Wojewódzkim Przegl:tdzie Kapel 
Ludowych w Rzeszowie; nagrodzie Zarz:tdu Województwa Podkarpackiego za osi,!gnięcia w dziedzinie kultury i sztuki; 
nagrodzie specjalnej przyznawanej przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w uznaniu nieocenionych zasług 
wszystkich członków Kapeli dla kultury polskiej; I miejscu w Przegl:tdzie Kapel i Instrumentalistów Ludowych w ramach 
Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel w Kazimierzu nad Wisł:t; wyróżnieniu na IV Międzynarodowym Festiwalu Folkloru 
Karpat - Trzcinica 2007. W 1992 roku Kapela zagrała w Watykanie podczas prywatnej audiencji u Ojca Świętego Jana 
Pawła II. To jedno z najważniejszych wydarzeń w działalności Kapeli, zostało zorganizowane przez Wojewódzki Dom 
Kultury we Wrocławiu. Występy "Kurasiów" zarejestrowane zostały także przez Radio Rzeszów oraz TVP Rzeszów, 
a z oka~i 55-lecia została wydana płyta CD z wybranymi utworami. 

Zespół działa w składzie: Albina Kuraś - kierownik Kapeli, skrzypce, śpiew; Henryk Kuraś - cymbały; Zofia Mudryk 
- opiekun Kapeli, akordeon; Tomasz Mudryk - klarnet; Krystyna Czernia - kontrabas; Jolanta Bieniek - skrzypce; Danuta 
S:tsiadek - sekund; Bogusław Kamiński - klarnet. I choć powstał 60 lat temu, nadal .koncertuje dzięki zaangażowaniu jego 
kierowniczki. Albina Kuraś układa teksty przyśpiewek, jest solistk:t, gra na skrzypcach, rzeźbi oraz zajmuje się gromadze
niem i aranżacj:t starych piosenek ludowych. 



f..ubatowianie 

Grupa folklorystyczna "Lubatowianie'; w skład której wchodzi także Kapela "Lubatowianie'; od 1993 roku kultywuje 
folklor słowny i muzyczny Pogórza. Grupą przez 10 lat kierowała Agata Pucykowicz, a odchodząc na emeryturę w 2003 
roku obowiązki przekazała Janinie Pemal. Ich animatorskie osobowości i oddanie od wielu lat kształtują artystyczny obraz 
Zespołu. Repertuar to ok. 300 różnych melodii ludowych m.in. miłosne, weselne, wielkopostne, kawalerskie, wojskowe, itp. 

Grupa"Lubatowianie" nie mogłaby jednak istnieć i odnosić tak znaczących sukcesów bez Kapeli, w skład, której wcho
dzą: Jan Stanisz - akordeon; Marian Pemal - klarnet; Marcin Cichoń - skrzypce; Józef Such - kontrabas. 

Przez ostatnie 15 lat Zespół doceniono wieloma nagrodami i wyróżnieniami: ponad 20 razy artyści indywidualnie 
lub zbiorowo zdobywali I miejsca na Przeglądzie Pieśni i Muzyki Ludowej KroPA (w 2007 roku wyróżnienie dla Kapeli), 
wielokrotnie reprezentowali Region Krośnieński na Ogólnopolskim Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu, 
brali udział w Przeglądzie Kapel w Rymanowie, Przeglądzie Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kańczudze czy w Festiwalu 
Chleba w Mińsku Mazowieckim, gdzie dzięki Kapeli zespół zdobył I miejsce. Muzycy Kapeli odnoszą również sukcesy 
w konkursach dla śpiewaków ludowych, występują w sztukach teatralnych Zespołu "Lubatowianie" oraz współtworzą 
Regionalne Stowarzyszenie Twórców i Animatorów Kultury Ludowej w Lubatowej. Kapela wraz zespołem występuje nie 
tylko w Polsce, ale także poza granicami kraju, tj. na Ukrainie, Węgrzech, Słowacji, w Rzymie. 

W swoim dorobku "Lubatowianie" posiadają występ w emitowanym na antenie TVP Rzeszów programie z cyklu 
"Spotkanie z folklorem'; nagrania studyjne dla Radia Rzeszów, Programu I i III Polskiego Radia, zapis audio-wideo starych 
pieśni żołnierskich oraz dwie płyty: "Zazieleniła mi sie troweczka" i "Lubatowskie piosnki wiater niesie". 



Kape\a f..udcwa 2 f..ubeni 

Kapela Ludowa z Lubeni powstała w 1996 roku. Obecnym kierownikiem zespołu jest Stanisław Szabat, króry w 2008 
roku przejął obowiązki Wiesława Malca. Jej repertuar to folklor muzyczny ziemi rzeszowskiej. Wiele dawnych tekstów 
i melodii zostało wydobytych z zapomnienia i znów ożyło w nowym kolorycie wykonawczym. 

Działając pod patronatem Gminnego Ośrodka Kultury w Lubeni Kapela występuje na licznych uroczystościach 
w gminie, powiecie i województwie. Mowa tu m.in. o IV Ogólnopolskich Prezentacjach Folkloru i Rzemiosła Ludowego 
- Mielec 2001; II Karpackim Festiwalu Folklorystycznym - Iwonicz Zdrój 2002; Przeglądzie Kapel i Instrumentalistów 
Ludowych - Dynów 2007; XIV Wojewódzkim Spotkaniu Kapel Ludowych - Błażowa 2009. Na swym koncie mają 
również liczne udziały w ogólnopolskich festiwalach na których zajmowali czołowe miejsca. Wśród nich zaznaczyć należy 
m.in. I miejsce w Wojewódzkim Spotkaniu Kapel Ludowych w Błażowej w 2006 roku oraz III miejsce w Wojewódzkim 
Przeglądzie Kapel Ludowych "Pogórzańska Nuta" w Dynowie w 2006 roku. Członkowie Kapeli uczestniczyli również 
w międzynarodowych festiwalach towarzysząc Zespołowi Pieśni i Tańca "Lubenka': Koncertowali we Włoszech, Grecji, 
Niemczech i na Litwie. W 1999 roku zagrali podczas audiencji u Ojca Świętego Jana Pawła II. Do tej pory wydano płytę 
i kasetę z udziałem Kapeli Ludowej z Lubeni oraz zespołów"Lubenianki" i "Straszydlanie': 

Obecnie w skład zespołu wchodzi 8 osób: Stanisław Szabat - skrzypce; Karol Dębowski - klarnet; Piotr Kowalski 
- klarnet; Edward Opaliński - trąbka; Maria Pękala - skrzypce; Rafał Wilk - kontrabas; Zofia Dąbrowska - śpiew; 

Andrzej Świstara - śpiew. 



W 2004 roku, przy Zespole Szkół nr 2 w Harcie, kontynuuj~c działalność Kapeli Ludowej Sowów z Pi~tkowej, powstała 
Kapela Ludowa"Młoda Harta': Członkami zespołu są młodzi, zdolni ludzie, muzycznie ukształtowani pod skrzydłami Jacka 
Ostrowskiego, Zbigniewa Dykiela i Anny Trojanowskiej - nauczycieli Prywatnej Szkoły Muzycznej I stopnia w Dynowie 
oraz Andrzeja Sowy - założyciela i kierownika "Młodej Harty". Za cel postawiono sobie ocalenie od zapomnienia melodii 
i pieśni zachowanych w pamięci najstarszych mieszkańców Harty i Piątkowej. 

Obecny skład kapeli to: Joanna Baran - skrzypce, śpiew; Beata Paściak - skrzypce, śpiew; Monika Baran - skrzypce, 
śpiew; Joanna Martowicz - skrzypce; Katarzyna Krakowska - skrzypce; Elżbieta Kuc - klarnet, śpiew; Andrzej Baran 
- cymbały; Rafał Ryś - klarnet; Jacek Szeremeta - kontrabas; Maciej Cieśla - śpiew; Emilia Cieśla - śpiew; Zofia Drew
niak - śpiew; Wojciech Sierant - śpiew. 

W okresie swej dość krótkiej działalności Kapela osiągnęła spore sukcesy, m.in.: III miejsce na Wojewódzkim Prze
glądzie Kapel Ludowych w Błażowej w 2005 roku; I Nagroda na Ogólnopolskim Festiwalu Kapel, Instrumentalistów 
i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym w 2005 roku; Udział w Światowym Festiwalu Zespołów Polonijnych w Rze
szowie w latach 2005 i 2008. Warto podkreślić obecność zespołu na X Ogólnopolskim Festiwalu Kapel, Instrumentalistów 
i Śpiewaków Ludowych pod nazwą "Bukowskie Prezentacje Folkloru Młodych'; gdzie zajęli I miejsce w 2005 roku oraz na 
Ogólnopolskim Festiwalu Kapel, Instrumentalistów i Śpiewaków Ludowych pod nazwą"Dziecko w Folklorze" w Baranowie 
Sandomierskim - I miejsce w 2006 roku. Wyróżnienie specjalne Kapela otrzymała w latach 2006 i 2007 na Spotkaniach 
Cymbalistów organizowanych przez Wojewódzki Dom Kultury w Rzeszowie, w Wojewódzkim Spotkaniu Kapel Ludowych 
"Starych Potraw Smak i Urok" w Błażowej w 2007 roku oraz w konkursie "Duży Mały" w kategorii kapel ludowych pod
czas Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym w latach 2007, 2008, 2009."Młoda 

Harta" wzięła także udział w Przeglądzie 
Kapel i Instrumentalistów Ludowych 
"Pogórzańska Nuta" 2007 w Dynowie, 
w X Zagórskim Zjeździe Kapel Ludo
wych - Zagórz 2007, "Koszykaliach 
2007" w Bandrowie Narodowym oraz 
w Polonijnym Festiwalu Folklorystycz
nym w Akerman k. Odessy w 2009 
roku. W 2008 roku Kapelę doceniono 
nagrodą Zarządu Urzędu Marszałkow

skiego Województwa Podkarpackiego. 
W swoim dorobku artystycznym 

"Młoda Harta" posiada także płytę CD 
zarejestrowaną w studiu Radia Rzeszów 
oraz nagrania dla rzeszowskiej telewizji. 



C9\sza 

Młodzieżowa Kapela "Olsza" od 2008 roku działa przy Gminnym Centrum Kultury w Trzcianie. Jej instruktorem 
jest miejscowy pedagog - Roman Olszowy. Zespół tworzą w większości uczniowie szkół muzycznych. Owi młodzi instru
mentaliści oraz śpiewacy to: Daniela Lisowska - śpiew; Lidia Biały - I skrzypce; Żaneta Bieś - II skrzypce; Justyna Drozd 
- śpiew; Monika Kocoń - III skrzypce; Agnieszka Trala - basy; Mirosław Cwynar - akordeon; Bartosz Cwynar - klarnet; 
Tomasz Pytko - klarnet; Rafał Pytko - basy; Miłosz Zięba - śpiew; Piotr Telakowski - śpiew. 

W swoim repertuarze posiadają głównie melodie i przyśpiewki ludowe z okolic Trzciany. W 2009 roku Kapela nagrała 
płytę audio-wideo z 13 utworami oraz program z cyklu "Spotkanie z Folklorem" dla TVP Rzeszów. 

Choć Kapela działa niecałe trzy lata już odnosi pierwsze sukcesy. A mowa tu m.in. o II nagrodzie na XIV Ogólnopol
skim Festiwalu "Bukowskie Prezentacje Folkloru Młodych"; udziale w XIV Światowym Festiwalu Polonijnych Zespołów 
Folklorystycznych w Rzeszowie; Ogólnopolskim Konkursie Tradycyjnego Tańca Ludowego w Wojewódzkim Domu Kultury 
w Rzeszowie; VI Międzynarodowych Spotkaniach Folklorystycznych w Sędziszowie Młp.; w XXIII Międzynarodowym 
Festiwalu Folklorystycznym Opawskie Chodnicki oraz w Międzynarodowym Festiwalu Sleskie Dny w Czechach. 



Kapela"Piasty" swoje istnienie zawdzięcza zespołowi tanecznemu "Małe Piasty" działającemu przy Gminnym Ośrodku 
Kultury w Miejscu Piastowym, który potrzebował kapeli przed wyjazdem na trasę koncertową do Francji. W odpowiedzi 
na taką potrzebę instruktor "Małych Piastów" Grzegorz Mermon z dyrektorem GOK-u, Januszem Węgrzynem, stworzyli 
kapelę funkcjonującą od października 1997 roku. 

Początkowo Kapela uczestniczyła w wielu imprezach z zespołem "Małe Piasty'; jednak po jego rozwiązaniu zaczęła 
działać samodzielnie. W ciągu 13 lat swej aktywności twórczej koncertowali ponad 1000 razy. Należy tu wspomnieć m.in. 
o Ludowych Prezentacjach Artystycznych "KroPK w Iwoniczu, gdzie w 2000 roku solistka Albina Lawery zdobyła I miej
sce wśród śpiewaków ludowych, a w 2003 roku Kapela dostała wyróżnienie, Zbigniew Mięsowicz grający na harmonijce 
ustnej zajął III miejsce w grupie instrumentaliści, a Stanisław Zajdel grający na cymbałach - wyróżnienie. Występowali 

także w Przeglądzie Kapel Ludowych w Strzyżowie (wyróżnienie w 2000 roku); w Przeglądzie Kapel Pogórza w Iwoni
czu Zdroju (III miejsce w 2004 roku) oraz w Ogólnopolskich Konfrontacjach Kapel Ludowych i Zespołów Śpiewaczych 
w Dębicy (III miejsce dla Kapeli, I nagroda dla śpiewaka Stanisława Stawarza, I miejsce w kategorii instrumentalistów dla 
Zbigniewa Mięsowicza). 

W swoim dorobku posiadają także nagranie dla Polskiego Radia Rzeszów, rejestrację programu dla TVP Rzeszów 
w Skansenie w Sanoku oraz płytę "Piasty': 

Obecny skład zespołu, po kilku zmianach personalnych, ukształtował się następująco: Marian Lawera - skrzypce; 
Bogusław Jakieła - klarnet; Zbigniew Mięsowicz - skrzypce; Stanisław Stawarz - kontrabas, śpiew; Bogusław Szczurek 
- akordeon, śpiew; Albina Lawera - solistka. 



P"Górzanie 
W roku 2005, w Głowience, pod patronatem Gminnego Ośrodka Kultury w Miejscu Piastowym, powstała sześcio

osobowa Kapela Ludowa, działająca przy Zespole Tańca Ludowego "Pogórzanie': W składzie Kapeli, zgodnym z tradycją tej 
części regionu, grają doświadczeni muzycy z dużym dorobkiem artystycznym: Zygmunt Wojtoń - kierownik kapeli, od 1973 
roku związany z muzyką ludową, był członkiem kapeli"Modry Len" i "Swaty" (skrzypce, śpiew); Jan Stasiowski - muzyk 
(klarnet, śpiew); Jan Wilusz - od roku 1967 był członkiem kapeli "Stachy" przy KHS, a od 1976 roku kierownikiem tej 
kapeli (kontrabas, śpiew); Stanisław Szajna - był członkiem kapeli działającej przy "Państwowym Ośrodku Maszynowym" 
w Miejscu Piastowym, "Stachy" i "Piasty" (cymbały); Stanisław Zajdel - akompaniator ZTL "Pogórzanie" od 1973 roku, 
był członkiem kapeli "Swaty" i "Piasty" (akordeon, śpiew); Izabela Drobek - tancerka ZTL "Pogórzanie" od 1983 roku, 
była członkiem kapeli "Swaty" (śpiew). 

Ich repertuar to rzeszowskie oraz krośnieńskie melodie i przyśpiewki. Kapela koncertuje zarówno z zespołem, jak 
i samodzielnie, na różnych uroczystościach, organizowanych na terenie województwa, kraju, jak i poza jego granicami m.in.: 
na Międzynarodowym Festiwalu Folkloru "Dni Kultury Kaszubskiej" 2009 w Chojnicach oraz Dniach Kultury Polskiej 
w Haburze na Słowacji. "Pogórzanie" wzięli udział także w Ogólnopolskim Festiwalu Polonijnym w Iwoniczu; Dożynkach 
Gminnych,Jarmarku Krośnieńskim, Karpackich Klimatach, Dniach Głowienki itp. Występowali również z Zespołem Tańca 
Ludowego na Kresowym Festiwalu Folklorystycznym w Koszycach oraz Święcie Wina na Węgrzech. 



iłani~"wianie 

Kapela Ludowa "Raniżowianic" działa od lutego 2005 roku przy Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Raniżowie. Od roku 2008 kierownikiem zespołu jest Marian Samojedny. Za główny kierunek działalności muzycznej 
Kapela przyjęła sobie kultywowanie folkloru muzycznego regionu lasowiackiego oraz rzeszowskiego. 

Aktualny skład osobowy to: Marian Samojedny - tr~bka, akordeon; Agnieszka Tylutki - skrzypce prym; Alicja 
Adamczyk - skrzypce sekund; Ryszard Tylutki - bas; Edward Brudz - klarnet, śpiew; Zdzisław Mazur - klarnet;Jarosław 

Mazur - akordeon; Mieczysław Tylutki - śpiew. 

W ci~gu pięciu lat swojego istnienia Kapela wzięła udział w m.in. Prezentacjach Twórczości Ludowej wKolbuszowej; 
40. Sabałowych Bajaniach w Bukowinie Tatrzańskiej; Ogólnopolskiej Podkarpackiej Paradzie Straży Grobowych "Turki" 
w Raniżowie; Ogólnopolskich Konfrontacjach Kapel Ludowych i Zespołów Śpiewaczych w Dębicy; Podkarpackim Jarmarku 
Ludowym w Chrzelowie k. Mielca oraz Ogólnopolskim Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym. 
Szczególne miejsce zajmuj~ tu występy na "Dolinie Ł~ckiej" w Ł~ce, gdzie zespół zdobył odpowiednio wyróżnienie w 2005 
roku, n miejsce w 2006 roku oraz I miejsce w 2007 roku oraz "Pogórzańskiej nucie" w Dynowie - n miejsce w 2006 roku 
i nI miejsce w 2007 roku. 

Twórczość muzyczna Kapeli została utrwalona w postaci dwóch płyt audio:"Jad~ chłopcy spod Rzeszowa' - 21 utwo
rów oraz "My s~ chłopcy z Raniżowa" - 16 utworów. Ponadto wiosn~ 2006 roku Kapela zaprezentowała się na antenie 
TVP Rzeszów w ramach programu "Spotkanie z folklorem" pod redakcj~ Jerzego Dyni. 



iłgman"wianie 

Z inicjatywy muzyków z Rymanowa w 1999 roku powstała Kapela Ludowa"Rymanowianie': Dzięki wsparciu Wicebur
mistrza Gminy Rymanów Wojciecha Farbańca, w tym samym roku Kapela rozpoczęła próby w świetlicy Gminnego Ośrodka 
Kultury. Od roku 2001 pieczę nad Kapel:t sprawuje dyrektor GOK-u Danuta Litarowicz. Ona też jako pierwsza zakupiła 
nowe stroje dla Kapeli. W swym repertuarze Kapela posiada melodie i przyśpiewki związane z regionem Podkarpacia. 

W ci:tgu swojego lO-letniego istnienia zespół przeszedł wiele zmian osobowych. Akrualny skład to: Józef Fydrych 
- akordeon, śpiew; Ewa Kijowska - śpiew; Zbigniew Wojtoń - klarnet, śpiew; Tadeusz Wojtuń - trąbka, śpiew; Czesław 

Zięba - skrzypce; Zbigniew Zielonka - kontrabas, śpiew. 
Kapela jest laureatem wielu przeglądów i konkursów m.in.: wyróżnienie w Przegl:tdzie Kapel i Śpiewaków Ludowych 

"KroPK w 2002 roku i III miejsca w 2003 roku; wyróżnienie w Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu 
nad Wisł:t w 2003 roku oraz II miejsce w Przegl:tdzie Koncertowym Pieśni i Melodii Ludowych w Korczynie w 2004 roku. 
W 2008 roku Kapela otrzymała Nagrodę Specjalną Starosty Krośnieńskiego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i odnowy kultury. 

Kilkakrotnie dokonana była rejestracja fonograficzna zespołu: przez Radio Rzeszów w 2002 roku, TVP Rzeszów 
- nagranie w Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku w 2003 roku, dwukrotnie przez Wojewódzki Dom Kultury 
w Rzeszowie oraz przez Studio Nagrań w Boguchwale. 



srrzeiniecki 

Kapela od momentu powstania, tj. od 1995 roku, działa pod patronatem Gminy Jasło. Zespół ten ściśle trzymający 
się reguł dawnego muzykowania, niezwykle dba o szczegóły takie jak: ubiór, instrumenty, oryginalne teksty przyśpiewek 
i autentyczność melodii pogórzańskich z okolic Jasła. Wszystko to sprawia, że koncertując, podbijają serca słuchaczy 
w kraju i za granicą. 

Aktualny skład zespołu tworzą: Stanisław Marszałek - śpiew, kierownik Kapeli; Eugeniusz Kopera - skrzypce prym; 
Stanisław Szański - harmonia; Ewa Faryj - skrzypce sekund; Andrzej Jędryczka - cymbały; Damian Pis - kontrabas (basy); 
Kazimierz Żychowski - cymbały; Jan Dybaś - klarnet; Franciszek Jałowiec - trąbka; Roman Kapanowski - klarnet. 

Kapela jest laureatem wielu prestiżowych nagród, takich jak np.: Złota Baszta Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel i Śpie
waków Ludowych w Kazimierzu nad Wisłą w 2007 roku, Sabałowe Bajania i Karnawał Góralski w Bukowinie Tatrzańskiej, 
Druzbacka w Podegrodziu, KroPA w Iwoniczu Zdroju",O Pawie Pióro i Gliniany Dzban" w Tarnowie, Festiwal Kultury 
W si Polskiej w Kielcach, Konfrontacje Muzyczne w Dębicy, Festiwal Folkloru Karpat w T rzcinicy, "Pogórzańska Wiosna" 
w Gorlicach - to zaledwie część konkursów, których laureatami byli "Trzcinicoki': Zaznaczyć należy, że cymbalista Kapeli 
Andrzej Jędryczka oraz skrzypek Eugeniusz Kopera należą do czołowych i często nagradzanych instrumentalistów. Wśród 
licznych miejsc, gdzie koncertowali, znalazły się m.in.: Polagra w Poznaniu, Dożynki Jasnogórskie w Częstochowie, Finał 
Konkursu "Małe Ojczyzny" w Toruniu. Zespół ma za sobą także liczne występy zagraniczne: w Trebiszowie, Lipanach 
i Krivanach na Słowacji, Sarospatak na Węgrzech, Stramtura i Baia Mare w Rumunii, w Wilnie, Kownie i Kiejdanach na 
Litwie. 

Kapela posiada liczne nagrania dokonywane w TVP1, Telewi~i Regionalnej w Rzeszowie, TVP w Toruniu, w Polskim 
Radiu Warszawa, w Rzeszowskim Oddziale Polskiego Radia, w Radiu Lublin, Radiu Kraków, Radiu Poznań, a także płyty 
i kasety z własnymi utworami. 



~"2\ani2 

Kapela Ludowa "Widelanie" powstała w 1999 roku. Założycielem zespołu jest prowadz~cy go do dziś, pan Marian 
Selwa. Od pocz~tku istnienia zespół dbał o właściwy dobór repertuaru. Grane s~ więc melodie i przyśpiewki popularne na 
północnych połaciach regionu rzeszowskiego i południowych krańcach dawnej Puszczy Sandomierskiej. Kapela znana jest 
z autentyzmu i oryginalności prezentowanych 
utworów, które pochodz~ m.in. z przekazów 
ustnych rodziny Bronisława Płocha. Zarówno 
w aranżacjach, jak również w interpretacji utwo
rów, muzycy staraj~ się uwzględniać charaktery
styczne wzory wykonawcze autentycznych kapel 
ludowych. 

Po kilku latach wspólnego muzykowania 
w zespole dojrzała chęć stworzenia własnego 
repertuaru koncertowego. Występowali z nim 
na wielu przegl~dach i festiwalach folklorystycz
nych, organizowanych na szczeblach: regional
nym, wojewódzkim, ogólnopolskim i między
narodowym, zdobywaj~c liczne nagrody, m.in.: 
I miejsce w IV spotkaniach Kapel Ludowych 
"Na Rzeszowska Nutę" w Głogowie Małopol
skim w roku 2002; I miejsce w III Konfronta
cjach Kapel i Śpiewaków Ludowych w Dębicy 
w 2002 roku; II miejsce w Wojewódzkich Spo
tkaniach Kapel Ludowych "Starych potraw smak 
i urok" w Błażowej w 2005 roku; I miejsce dla 
Kapeli oraz dla Bronisława Płocha w kategorii Solista-Instrumentalista w Wojewódzkim Konkursie Kapel i Instrumen
talistów Ludowych "Pogórzańska Nuta" w Dynowie w 2007 roku; III miejsce w Ogólnopolskim Konkursie w Kazimierzu 
nad Wisł~ w 2007 roku oraz I miejsce w tymże konkursie w kategorii Duży - Mały dla Teresy Potańskiej i Bronisława 
Płocha w 2010 roku; II miejsce dla Bronisława Płocha oraz III miejsce dla Teresy Potańskiej w kategorii Solista-Instrumen
talista w Ogólnopolskim Konkursie w Sarzynie w 2008 roku; wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie w Trzcinicy 
w 2008 roku. 

Obecnie kapela występuje w składzie: Maria Potańska - śpiew; Natalia Liszcz - śpiew; Teresa Potań ska - II skrzypce; 
Bronisław Płoch - skrzypce prym; Andrzej Fabiński - sekund; Adam Dworak - kontrabas; Marian Selwa - akordeon 
oraz Kamil Pomykała - klarnet. 



Kape\a ,",'ac\us'awa JjlcscC\U 

W 1968 roku Władysław Pogoda założył Kapelę Ludową, która miała grać tylko lasowiacką ludową muzykę. 
Kapela o zmiennym składzie, której zawsze przewodził, szybko zaczęła odnosić coraz większe sukcesy. W latach 70. i 80. 
często koncertowała za granicą w Niemczech, Austrii, Ukrainie, Bułgarii, Rumunii, na Węgrzech; w latach 90. we Francji 
i w Niemczech. Wszędzie, gdzie się pojawił, przyjmowany był entuzjastycznie. Mimo różnic pokoleniowych nawiązywał 
szybko kontakt z publicznością. Jego osobowość i muzyka wzbudzała zachwyt swoją autentycznością. Pierwsze nagrania 
radiowe miały miejsce w latach 70. W latach 90. kapela była częstym gościem "Swojskich klimatów" Jana Pospieszalskiego 
i innych stacji lokalnych oraz ogólnopolskich programów radiowych i telewizyjnych. Władysław Pogoda zdobywał główne 
nagrody na wszystkich konkursach i przeglądach z Kapelą i jako solista. Artysta nie wie, czy dostał"Fryderyka': ale w domu 
u niego "stoi takie coś ładnego na kocotku': KIpela oraz jej lider stała się jednym z głównych bohaterów filmu "Niech gra 
muzyka" nakręconego przez Telewizję Polską, gdzie ten prosty człowiek gra niczym wytrawny aktor, prezentując swoją 
muzykę oraz miejscowe obrzędy. 

Pan Władysław Pogoda jest muzykiem i człowiekiem nieprzeciętnym. Unikalnym w skali nie tylko europejskiej, ale 
i światowej. Potrafi świetnie zabawić publiczność, dając z siebie wszystko. Mimo swych 90 lat ma duszę i osobowość mło
dego chłopaka z ubogiej wsi Huciny, jakim był kiedyś. 

Przynoszenie radości, poprzez tworzenie i granie muzyki, stało się jego drogą i celem życia. Ta umiejętność to jego 
największy skarb. Pan Władysław dalej aktywnie poszukuje i tworzy nowe utwory muzyczne. Do występów podchodzi 
z niezwykłą solidnością, każdy koncert starannie przygotowuje i wykonuje z niezwykłą zapałem. 

Największe osiągnięcia Kapeli to: Festiwal Kapel Ludowych w Kazimierzu nad Wisłą (1985 - II Nagroda, 1994 
- I Nagroda, 2001 - II Nagroda w kategorii instrumentalistów); Najwyższe wyróżnienie folklorystyczne - Nagroda im. 
Oskara Kolberga (1996); Międzynarodowe Spotkania Kapel Ludowych w Toruniu (1997 - I Nagroda); Ogólnopolski 
Konkurs w Bukowinie Tatrzańskiej "Sabałowe Bajania" (2002 - I Nagroda w kategorii solistów); Nagroda Burmistrza 
Kolbuszowej za krzewienie kultury lasowiackiej; Dni Kolbuszowej 2008 - występ kapeli z Janem Pospieszalskim; 18 lipca 
2008 roku na rzeszowskim Rynku Kapela Władysława Pogody uczestniczyła w inauguracji XIV Światowego Festiwalu 
Polonijnych Zespołów Folklorystycznych; Koncert Władysława Pogody i Stanisława Wyszkowskiego wraz z młodym poko
leniem muzyków na podstawie projektu Pawła Steczkowskiego w Polskim Radiu Rzeszów; Występ w Pałacu Prezydenckim 
podczas "Dnia Samorządowca"; konkurs w Bukowinie Tatrzańskiej (2009 - II miejsce). 

Obecnie Kapela działa przy Miejskim Domu Kultury w Kolbuszowej, który w 2008 roku wydał dwie płyty zespołu: 
"Lasowiacki Dom" oraz "Władek na Święta': Aktualny skład kapeli tworzą: Władysław Pogoda - śpiew, skrzypce; Jerzy 
Wrona - klarnet; Ryszard Wrona - akordeon; Stanisław Rudny - trąbka; Adam Stąpor - trąbka; Dorota Zuba - śpiew; 

Czesława Cyran - śpiew; Teresa Pruchnik - śpiew. 





Kape\a f.udowa Wój~a Jlueznera 

Kapela Ludowa w Tyczynie powstała na przełomie lat 1971-1972. Jej kierownikiem był znany muzyk i klarnecista 
Emil Helwin. Swoją nazwę Kapela "Wójta Tycznera" przyjęła w latach 80. Od ponad 25 lat kierownikiem Kapeli jest 
akordeonista Zbigniew Sztaba. Repertuar kapeli tworzą melodie, piosenki i przyśpiewki ludowe z terenu rzeszowskiego 
oraz pieśni patriotyczne i kolędy. Kapela oprócz samodzielnego programu akompaniuje zespołom śpiewaczym takim j~ 
"Tyczyniacy': "Budziwojce': "Hermanowiacy': i "Matysowianki': 

Aktualny skład osobowy Kapeli to: Zbigniew Sztaba - akordeon; Rudolf Jędrzejczyk - skrzypce; Dorota Ząbek 
- skrzypce, wokal; Krzysztof Robak - klarnet; Kazimierz Janiec - kontrabas; Małgorzata Paśko - solistka; Ludwik 
Ch ruszcz - solista. 

W trakcie swej długoletniej działalności Kapela zdobyła m.in. Nagrodę Specjalną w Wojewódzkim Przeglądzie Kapel 
w Błażowej oraz taką samą nagrodę podczas Wojewódzkiego Przeglądu Wiejskich Zespołów Śpiewaczych w Tyczynie; 
III miejsce w Ogólnopolskim Przeglądzie Kapel w Dębicy i wyróżnienie w Ogólnopolskim Przeglądzie Kapel w Pyrzycach. 
Kapela brała również udział w wielu imprezach w Polsce i za granicą, m.in.: w 1997 roku w jubileuszu 40-lecia polonij
nego zespołu "Syrena" w Holandii; w 1998 roku uświetniła obchody 50-lecia Związku Polaków w Holandii; w 2002 roku 
w Festiwalu Euroregionu Carpatia w Baia Mare w Rumuni; w 2005 roku uczestniczyła w międzynarodowym Święcie 
Chleba w Savigliano we Włoszech. 

W swym dorobku Kapela posiada występ emitowany na antenie TVP Rzeszów, nagrania studyjne w Radiu VIA oraz 
płytę nagraną w studiu Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie pt. "Płynie z Tyczyna pioseneczka': 



2agrodzianie 

Pierwszy występ Kapeli Ludowej "Zagrodzianie'; powstałej w 1999 roku, miał miejsce podczas VI Spotkania Muzyków 
i Śpiewaków Ludowych Dolina Łącka 2000. Po tym udanym debiucie członkowie zespołu chętnie uczestniczyli w różnego 
rodzaju konkursach o tematyce ludowej, otrzymując często nagrody i wyróżnienia. Najważniejsze z nich to: wyróżnienie 
dla skrzypka Artura Bałandy na Ogólnopolskim Przeglądzie Skrzypków Ludowych w 2001 roku w Nowej Sarzynie; 
II miejsce dla Kapeli na VII Spotkaniu Muzyków i Śpiewaków Ludowych - Dolina Łącka w 2004 roku oraz I miejsce 
w 2005 roku; wyróżnienie na Spotkaniu Rodzin Muzykujących w Babicach i Spotkaniu Kapel na "Rzeszowską Nutę" 
w Głogowie Małopolskim. Kapela wystąpiła trzykrotnie na scenie w czasie XIII Światowego Festiwalu Polonijnych Zespołów 
Folklorystycznych w Rzeszowie w 2005 roku, a rok później reprezentowała województwo podkarpackie na Międzynarodo
wym Festiwalu Folklorystycznym w Pyrzycach k. Szczecina. W 2007 roku reprezentowali Polskę na francusko-niemiecko
-polskim jarmarku "Europa bez granic" w ramach Tygodnia Europy 2007 w Gersheim (Kraj Saary) w Niemczech oraz 
zdobyli nagrodę publiczności na Powojennych Targach Końskich w Lutowiskach. W 2008 roku "Zagrodzianie" wystąpili 
jako jedyna niegóralska kapela na otwarciu Karnawału Góralskiego w Bukowinie Tatrzańskiej oraz wzięli udział w V Mię
dzynarodowym Festiwalu Folkloru Karpat zajmując III miejsce. Muzycy występują również na licznych imprezach folklo
rystycznych o zasięgu regionalnym. W 2003 roku nagrali płytę CD, natomiast w styczniu 2004 roku został zrealizowany 
30-minutowy program dla TVP Rzeszów. 

Skład Kapeli "Zagrodzianie" prezentuje się następująco: Lucyna Bałanda - kierownik Kapeli, skrzypce, śpiew; Artur 
Bałanda - I skrzypce; Stanisław Wołos - kontrabas, śpiew; Jan Ryś - II skrzypce; Karol Bałanda - cymbały; Zenon Litwin 
- akordeon. Kapela działa pod patronatem Gminnego Ośrodka Kultury w T rzebownisku. 



Spis u~w"rćw 

1. Kapela Ludowa "Albigowianie" 

2. Kapela Ludowa "Bachórzanie" 

3. Kapela Ludowa "Bukowianie" 

4. Kapela Ludowa "Brzezinianie" 

5. Kapela Ludowa z Czudca 

6. Kapela Ludowa "Dynowianie" 

7. Kapela Ludowa "Futomianie" 

8. Kapela Ludowa z Gaci 

9. Kapela Ludowa z Giedlarowej 

10. Kapela Ludowa z Gniewczyny 

11. Kapela Ludowa "Grodziszczoki" 

12. Kapela Ludowa ,,]any" 

13. Kapela Ludowa "Kamraty" 

14. Kapela Ludowa "Kurasie" 

15. Kapela Ludowa "Lubatowianie" 

16. Kapela Ludowa z Lubeni 

17. Kapela Ludowa "Młoda Harta" 

18. Kapela Ludowa "Olsza" 
19. Kapela Ludowa .. Piasty" 

20. Kapela Ludowa "Pogórzanie" 
21. Kapela Ludowa "Raniżowianie" 

22. Kapela Ludowa "Rymanowianie" 

23. Kapela Ludowa "Trzcinicoki" 

24. Kapela Ludowa "Widelanie" 

25. Kapela Ludowa Władysława Pogody 

26. Kapela Ludowa "Wójta Tycznera" 

27. Kapela Ludowa "Zagrodzianie" 

+ Marsz Albigowski 
+ Oberek piqtkowski 
+ Czarna wrona - polka 
+ Oberek 
+ Wysłała mnie babka 
+ Poleczka z Hyżnego 

+ U Młodego 
+ Polka Ryśka 
+ Koci Lament 
+ Oberek 
+ Polka z Bud 
+ Rzeszowiak 
+ Polka wybieranka 
+ Nie zalicoj mi sie 
+ Oberek 
+ Ułaniczek 

+ Ej, w lesie chusty prała - tram elka 
+ Polka 
+ Ropiarz 
+ Tramla 
+ Oj te moje konisie 
+ Polka Pstrykana 
+ Polka Pawła 
+ Tramelka 
+ Jestem ja Pogoda 
+ Polka kapela 
+ Do Kościoła 
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